
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 795

7735

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Ναυτικού Απομαχικού 

Ταμείου (Ν.Α.Τ.) για το έτος 2026.  7735

2 Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για μια υπάλληλο (ΙΔΑΧ) Κλάδου ΥΕ Φυλάκων, 

Ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) για το 

έτος 2026.  7738

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Κοζάνης για το έτος 2026.  7740

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 5 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Ναυτικού Απομαχικού Τα-

μείου (Ν.Α.Τ.) για το έτος 2026.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 107/2018 «Οργανισμός Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου» (A’ 204). 

2. Τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4892/2022 (Α’ 28). 

3. Την υπ’ αρ. 42310/07.08.2024 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διο-

ρισμός μεταβατικά Διοικητή του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) και Προέδρου του Διοικητικού του 

Συμβουλίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 871).

4. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 9 του 

ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024, και την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/ 

Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ.

6. Το Μέρος Γ’/Κεφάλαιο Α’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 

οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 

το άρθρο 20 και την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) ερμηνευτική εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/Γ.Λ.Κ.

17.02.2026 09:15:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 795/16.02.20267736

7. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199) περί αναπροσαρμογής βασικών μισθών για το προσωπικό του 

Δημοσίου Τομέα και την υπό στοιχεία οικ. 2/34037/ΔΕΠ/1.4.2025 (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2) ερμηνευτική εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/Γ.Λ.Κ.

8. Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης Συνεδρίασης ΔΣ/ΝΑΤ της 29ης.01.2026 (Θέμα 8ο), βάσει του οποίου 

εγκρίθηκε η καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης τριάντα δύο χιλιάδων εκατόν εξήντα 

(32.160) ωρών (120 ώρες/εξάμηνο Χ 2 εξάμηνα Χ 134 υπαλλήλους) συνολικά με αμοιβή, για τους (108) υπη-

ρετούντες μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους ΝΑΤ, πλέον (26) μονίμων ή ΙΔΑΧ υπαλλήλων που ενδέχεται να 

προσληφθούν εντός του 2026 μέσω προκηρύξεων ΑΣΕΠ ή μέσω ΕΣΚ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015, όπως ισχύει και τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 και δόθηκε εξουσιοδότηση 

στην Διοικήτρια ΝΑΤ και Πρόεδρο του ΔΣ/ΝΑΤ για την έκδοση της παρούσας απόφασης.

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Ταμείου προκειμένου να διεκπεραιωθούν οι 

εξής εργασίες, πλέον των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που τυχόν θα προκύψουν 

εντός του έτους 2026 και οι οποίες δεν είναι δυνατόν να προσδιοριστούν εκ των προτέρων:

• Εκτέλεση και διεκπεραίωση των εργασιών επί θεμάτων παροχών και εσόδων των τ. ΚΕΑΝ, ΤΠΑΕΝ και 

ΤΠΚΠΕΝ του e-ΕΦΚΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.80000/10124/3162/13.03.2017 (Β’ 881) απόφαση του 

Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η ισχύς της οποίας παρατάθηκε 

διαδοχικά με τις υπό στοιχεία 54721/Δ1.18853/12.11.2018 (Β’ 5322), 54410/16088/31.12.2020 (Β’ 3/2021), 

116905/5.12.2022 (Β’ 6249) αποφάσεις και με την υπ’ αρ. 50842/14.11.2024 απόφαση του Υφυπουργού Εργα-

σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (Β’ 6372) για δύο έτη επιπλέον, ήτοι έως 31/12/2026.

• Είσπραξη των εισφορών εργοδοτών και ναυτικών μέσω της ΑΠΔ Ναυτικών, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

Φ.80000/οικ.46214/1903/19.10.2017 (Β’ 3677) απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

• Κατάρτιση εκκρεμών ισολογισμών ΝΑΤ - ήτοι ετών 2013 ως και 2025 - έως 30.09.2026, κατ’ εφαρμογή της 

παρ. 3 του άρθρου 136 του ν. 5078/2023, για την οποία θα απασχοληθούν όλοι οι υπάλληλοι ανεξαρτήτως 

οργανικής μονάδας τοποθέτησης, προς άντληση των στοιχείων που θα απαιτηθούν.

• Ολοκλήρωση επεξεργασίας ναυτολογίων πλοίων για τα έτη 2023-2024 ήτοι, έλεγχος εγγραφών ναυτο-

λογίων, έλεγχος οργανικών συνθέσεων ναυτολογίων πλοίων εκτός πλοίων όρου 8, πλόων εξωτερικού, κωδι-

κογράφηση ειδικοτήτων ναυτικών, καταχώρηση υπηρεσιών ναυτικών.

• Ολοκλήρωση επεξεργασίας ναυτολογίων πλοίων για τα έτη 2024-2025 ήτοι, έλεγχος εγγραφών ναυτολο-

γίων, έλεγχος οργανικών συνθέσεων ναυτολογίων, πλόων εσωτερικού, κωδικογράφηση ειδικοτήτων ναυτικών, 

καταχώρηση υπηρεσιών ναυτικών.

• Ολοκλήρωση επεξεργασίας καταστάσεων πληρώματος πλοίων Ε.Ε. και ξένης σημαίας, συμβεβλημένων 

με το ΝΑΤ (ν. 29/1975) για το έτος 2025 ήτοι, έλεγχος δικαιολογητικών και εγγραφών καταστάσεων, κωδικο-

γράφηση ειδικοτήτων ναυτικών, καταχώρηση υπηρεσιών ναυτικών.

• Έλεγχος εισφορών συνταξιούχων ναυτικών που προχώρησαν σε επανάληψη ναυτικού επαγγέλματος 

ετών 2024-2025.

• Λογιστικές εγγραφές τακτοποίησης λογαριασμών πλοίων που έχουν εκκαθαριστεί και διαγραφεί από τα 

Ελληνικά νηολόγια. 

• Αποστολή Φ.Ε. με δικαστικό επιμελητή, έλεγχος και αναζήτηση ληξιπρόθεσμων οφειλών πλοίων και κα-

ταχώρηση στο ηλεκτρονικό αρχείο βεβαιώσεων.

• Καταγραφή πλωτών μέσων.

• Έλεγχος εκκαθαρίσεων σε εξαγορές υπηρεσιών σε πλοία μη συμβεβλημένα με το ΝΑΤ.

• 1.250 εκκρεμείς υποθέσεις απονομής σύνταξης ΚΕΑΝ (νέες συντάξεις γήρατος και μεταβιβάσεις) καθώς 

επίσης και επανυπολογισμός 500 περιπτώσεων συντάξεων γήρατος σύμφωνα με τον ν. 4387/2016.

• 180 υποθέσεις εκκρεμών περιπτώσεων υπολογισμού χρόνου συνθετικής ναυτικής υπηρεσίας και συντά-

ξιμων αποδοχών για περιπτώσεις συντάξεων γήρατος, που θα πρέπει να αποσταλούν στον e- ΕΦΚΑ.

• 320 περίπου εκκρεμείς υποθέσεις συμμετοχών.

• 5500 περίπου εκκρεμείς υποθέσεις αναβάθμισης μαγείρου ως προς τις συντάξιμες αποδοχές σύμφωνα 

με τον ν. 4387/2016.

• 50 εκκρεμείς υποθέσεις συνταξιοδότησης δικαιούχων με χώρες που υπάρχει διακρατική συμφωνία για 

ασφάλιση, αποστέλλοντας το χρόνο της συνθετικής ναυτικής υπηρεσίας και τις συντάξιμες αποδοχές όπου 

απαιτείται. 

• 1800 εκκρεμείς υποθέσεις εφάπαξ παροχής πρώην Ταμείων Πρόνοιας Εμπορικού Ναυτικού (τ.ΤΠΕΝ).

• Ολοκλήρωση των λογιστικών εγγραφών μέσω ΟΠΣ/ΝΑΤ παρελθόντων ετών προκειμένου να είναι εφικτή η 

άντληση των απαραίτητων δεδομένων που απαιτούνται για την κατάρτιση των εκκρεμών ισολογισμών του ΝΑΤ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7737Τεύχος B’ 795/16.02.2026

• Συγκέντρωση και επεξεργασία δεδομένων για την κατάρτιση των εκκρεμών ισολογισμών του ΝΑΤ, ετών 

2013-2025.

• Κατάρτιση απολογισμού ΝΑΤ έτους 2025.

• Ολοκλήρωση των λογιστικών εγγραφών έτους 2025 των υπολόγων εσωτερικού λόγω διορθώσεων που 

έχουν ζητηθεί στα στοιχεία που απεστάλησαν εντός του 2025. 

• Έλεγχος των καταχωρήσεων/στοιχείων: α) του προσωπικού του ΝΑΤ (προσωπικών, υπηρεσιακών & τυπι-

κών προσόντων) και β) του ψηφιακού Οργανογράμματος ΝΑΤ, των θέσεων και των περιγραμμάτων θέσεων 

εργασίας κ.λπ. στο νέο Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (ΣΔΑΔ) που τέθηκε σε λειτουργία τον 

Νοέμβριο 2025 με σταδιακή ενεργοποίηση των επιμέρους λειτουργικών περιοχών του, κατόπιν μετάπτωσής 

τους από την παλιά εφαρμογή του «Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου», καθώς και 

συμπλήρωση επιπλέον στοιχείων λόγω προσθήκης νέων πεδίων στην εν λόγω εφαρμογή και επικαιροποίησή 

τους εντός του 2026.

• Ψηφιοποίηση - μέσω σάρωσης - των βασικότερων υπηρεσιακών εγγράφων από τους ατομικούς φακέλους 

των υπαλλήλων ΝΑΤ και δημιουργία ατομικών ψηφιακών φακέλων για όλους τους υπαλλήλους ΝΑΤ, προς 

απλούστευση και εξοικονόμηση χρόνου από την ψηφιακή άντληση στοιχείων - έναντι της αναζήτησής τους 

σε έντυπη μορφή - οποτεδήποτε χρειαστεί.

• Ταξινόμηση και Αρχειοθέτηση (φυσική και ηλεκτρονική) της νομοθεσίας και νομολογίας που αφορά σε 

θέματα: α) δικαιούμενων αδειών, β) υπηρεσιακής κατάστασης και γ) υπηρεσιακών μεταβολών του προσωπι-

κού του ΝΑΤ.

• Ολοκλήρωση της - αυθημερόν - διεκπεραίωσης της ημερήσιας εισερχόμενης και εξερχόμενης αλληλογρα-

φίας του ΝΑΤ (ηλεκτρονική πρωτοκόλληση και διακίνησή της προς και από τις καθ’ ύλην αρμόδιες Οργανικές 

Μονάδες ΝΑΤ αντίστοιχα, ή προς άλλους Φορείς/εξωτερικούς αποδέκτες) και αρχειοθέτηση/ταξινόμηση του 

αρχειακού υλικού των Οργανικών Μονάδων του ΝΑΤ, με έμφαση στον έλεγχο τυχόν λανθασμένης αρχειοθέ-

τησης.

• Τακτικός έλεγχος των εγκαταστάσεων του κτιρίου ιδιοκτησίας του NAT και σύνταξη τεχνικών εκθέσεων 

(όπου απαιτείται) για την μείωση του χρόνου ανταπόκρισης στην επίλυση των καθημερινών τεχνικών προ-

βλημάτων συντήρησης και επισκευής τους.

• Τεχνική και εν γένει μηχανογραφική υποστήριξη των χρηστών ΝΑΤ που εκτελούν την υπερωριακή τους 

απασχόληση.

• Καταχώρηση - Διαχείριση δεδομένων χρηστών στην Διαδικτυακή Πύλη του ΝΑΤ.

• Καθημερινή ενημέρωση και εισαγωγή μεταβολών του αρχείου των συνταξιούχων.

• Αναβάθμιση και συντήρηση των servers, καθώς και των Η/Υ χρηστών, που υποχρεωτικά γίνονται πάντα 

εκτός ωραρίου.

• Έλεγχος των διαδικασιών και της ορθής ολοκλήρωσης των αντιγράφων ασφαλείας (backups) στις αργίες 

και τα Σ/Κ.

• Εξυπηρέτηση-υποστήριξη υποβολών ΑΠΔΝ από χρήστες, εκτός ωραρίου.

• Επίλυση προβλημάτων ΑΠΔΝ που θεωρούνται άμεσης εξυπηρέτησης.

• Ενημέρωση αλλαγών στο πρόγραμμα της ΑΠΔΝ, μισθολογίων ΑΠΔΝ και εκτέλεση ερωτημάτων υψηλης 

επεξεργαστικής απαίτησης, σε ώρες εκτός υψηλού φόρτου αριθμού υποβολών (μετά τις 17:00)

• Έλεγχος εκκρεμών υποθέσεων που αφορούν ερωτήματα ή προβλήματα, υποβολων ΑΠΔΝ οι οποίες 

διεκπεραιώνονται εκτος ωραρίου.

• Συνεχής ενίσχυση των Υποδομών Πληροφορικής του ΝΑΤ, μέσα από το ν. 4961/2022 και τα επιμέρους 

άρθρα από 18-20, όσον αφορά την κατάρτιση Πολιτικών Ασφαλείας Συστημάτων Πληροφορικής καθώς και 

της αντιμετώπισης των Κυβερνοεπιθέσεων.

• Ολοκλήρωση σταδιακής εκπαίδευσης και ενημέρωσης όλου του προσωπικού του ΝΑΤ καθώς και του 

υπευθύνου κυβερνοασφάλειας, για την προστασία από επιθέσεις στον κυβερνοχώρο, προστασία ευαίσθητων 

πληροφοριών καθώς και συμμόρφωση με τους διεθνείς σε ισχύ κανονισμούς όπως π.χ. ο Γενικός Κανονισμός 

Προστασίας Δεδομένων (GDPR), με τη συνεργασία εξωτερικής εταιρείας.

• Συνεχής υποστήριξη και ολοκλήρωση όλης της διαδικασίας για την παραγωγή των απαραίτητων αρχείων 

προς τον ΕΦΚΑ και ΗΔΙΚΑ (EMPS, SYNT, αρχείου Επανυπολογισμού), που αφορούν την κύρια και επικουρική 

σύνταξη των συνταξιούχων του ΝΑΤ (μισθοδοσία συνταξιούχων), μέσω του ΟΠΣ/ΝΑΤ καθώς και εξωτερικών 

εφαρμογών (Python) ή σειράς αρχείων ερωτημάτων που πραγματοποιούνται στην βάση της Oracle του τα-

μείου μέσω του PL/SQL. Αυτό εν δυνάμει πραγματοποιείται ανεξαρτήτως ωραρίου και φόρτου εργασίας του 

Ταμείου, δηλαδή 24Χ7. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 795/16.02.20267738

• Έλεγχος των εκκρεμών υποθέσεων των Διευθύνσεων Ενημερότητας Πλοίων, Ναυτικής Υπηρεσίας και 

Οικονομικών Υπηρεσιών, ώστε να ομαλοποιηθεί η λειτουργία τους.

• Έλεγχος απομαγνητοφωνηθέντων πρακτικών του Δ.Σ./ΝΑΤ.

• Τακτική ενημέρωση και επικαιροποίηση του ηλεκτρονικού αρχείου των υποθέσεων νομικής φύσεως του 

ΝΑΤ ανά Κατηγορία (Δικαστήρια, Πλειστηριασμοί κ.λπ.) για τον ορθό προγραμματισμό και την διασφάλιση 

τήρησης των προθεσμιών, κατά περίπτωση.

• Τακτική ενημέρωση και επικαιροποίηση του αρχείου δημοσιευμάτων για - σχετικά με το ΝΑΤ - θέματα και 

του φωτογραφικού αρχείου του έμψυχου και άψυχου υλικού του. 

10. Το γεγονός ότι για τη συνολική δαπάνη που θα προκύψει από την πραγματοποίηση της ως άνω αναφε-

ρόμενης απασχόλησης των 134 υπαλλήλων (μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) και η οποία ανέρχεται κατά προσέγγιση 

στο ποσό των 187.800,00 € περίπου, υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον Προϋπολογισμό Ν.Α.Τ. έτους 2026 και 

συγκεκριμένα στους ΑΛΕ 2120201001 (Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

και ΙΔΑΧ)) και ΑΛΕ 2130201001 (Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου χρόνου) 

στους οποίους έχει εγγραφεί πίστωση συνολικού ποσού 200.000,00 €. (Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών ΝΑΤ: 61/02.01.2026).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, των μονίμων, Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) υπαλλήλων του Ναυτικού 

Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) για το έτος 2026 και σύμφωνα με την απόφαση του ΔΣ/ΝΑΤ η οποία ελήφθη κατά 

την 2η Συνεδρίασή του, της 29ης-01-2026 (Θέμα 8ο), ως εξής: 

Για (134) εκατόν τριάντα τέσσερις μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους, τριάντα δύο χιλιάδες εκατόν εξή-

ντα (32.160) ώρες (120 ώρες/εξάμηνο Χ 2 εξάμηνα Χ 134 υπαλλήλους) συνολικά με αμοιβή, για εργασία που 

θα παρέχεται από Δευτέρα μέχρι και Παρασκευή μετά το πέρας του ωραρίου έκαστου υπαλλήλου και μέχρι 

τις 22.00. 

Οι ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης 

των υπαλλήλων, ορίζονται οι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων και Τμημάτων, οι οποίοι θα βεβαιώνουν και την 

πραγματοποίησή της.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι και 31.12.2026. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2026 

Η Διοικήτρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΝΙΑΤΗ

I

Αριθμ. 6 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για μια υπάλληλο (ΙΔΑΧ) Κλάδου ΥΕ Φυλάκων, Ειδικό-

τητας ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) για το έτος 2026.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 107/2018 «Οργανισμός Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου» (A’ 204). 

2. Τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4892/2022 (Α’ 28) 

3. Την υπ’ αρ. 42310/07.08.2024 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διο-

ρισμός μεταβατικά Διοικητή του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) και Προέδρου του Διοικητικού του 

Συμβουλίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 871).

4. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (Α’ 184) σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 9 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7739Τεύχος B’ 795/16.02.2026

του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024, και την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/ 

Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ.

6. Το Μέρος Γ’/Κεφάλαιο Α’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 

οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 

το άρθρο 20 και την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) ερμηνευτική εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/Γ.Λ.Κ.

7. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199) περί αναπροσαρμογής βασικών μισθών για το προσωπικό του 

Δημοσίου Τομέα και την υπό στοιχεία οικ. 2/34037/ΔΕΠ/1.4.2025 (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2) ερμηνευτική εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/Γ.Λ.Κ.

8. Την υπό στοιχεία Φ.10080/οικ.17142/2321/27.09.2012 απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απομα-

χικού Ταμείου (ΝΑΤ)» (Β’ 2657).

9. Την ανάγκη καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής, για την φύλαξη του κτιρίου που στεγάζονται οι Υπηρεσίες του ΝΑΤ και την προστασία του 

αρχειακού και μηχανογραφικού υλικού.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης Συνεδρίασης ΔΣ/ΝΑΤ της 29ης.01.2026 (Θέμα 9ο), βάσει του οποί-

ου εγκρίθηκε η καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, με αμοιβή, για τη μία (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Κλάδου 

ΥΕ Φυλάκων, Ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου για το έτος 2026, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 και 

δόθηκε εξουσιοδότηση στην Διοικήτρια ΝΑΤ και Πρόεδρο του ΔΣ/ΝΑΤ για την έκδοση της παρούσας απόφασης.

11. Το γεγονός ότι για τη συνολική δαπάνη που θα προκύψει από την πραγματοποίηση της ως άνω αναφε-

ρόμενης απασχόλησης και η οποία ανέρχεται στο ποσό των 5.900,00 € περίπου, υπάρχει σχετική πρόβλεψη 

στονπροϋπολογισμό Ν.Α.Τ. έτους 2026 και συγκεκριμένα στον ΑΛΕ 2120201001 (Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)) στον οποίο - μαζί με τον ΑΛΕ 2130201001 (Αποζημίω-

ση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου χρόνου) - έχει εγγραφεί πίστωση συνολικού ποσού 

200.000,00 €. (Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ΝΑΤ: 61/02.01.2026)

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών με αμοιβή, για το έτος 2026, η οποία 

θα παρέχεται προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας μίας (1) υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Κλάδου ΥΕ Φυλάκων, Ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - Νυχτο-

φυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου και η οποία δεν θα ξεπερνά τις χίλιες οχτακόσιες σαράντα οχτώ 

(1.848) ώρες συνολικά, σύμφωνα με την απόφαση του ΔΣ/ΝΑΤ η οποία ελήφθη κατά την 2η Συνεδρίασή του, 

της 29ης.01.2026 (Θέμα 9ο).

Η απασχόληση της εν λόγω υπαλλήλου του ΝΑΤ, κυρίως κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών, είναι 

καθοριστική για τη φύλαξη - σε 24ωρη βάση - του κτιρίου του Ταμείου, η οποία καθίσταται απαραίτητη λόγω 

της παλαιότητας του κτιρίου όπου στεγάζεται το Ταμείο και των υδραυλικών - ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεών 

του, της 24ωρης λειτουργίας των «Μητρικών» Μηχανημάτων του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστή-

ματος (ΟΠΣ) του ΝΑΤ, της ανάγκης διασφάλισης και προστασίας τόσο του αρχειακού υλικού του Ταμείου, όσο 

και του διατηρητέου κτιρίου στο οποίο στεγάζεται και προς αποφυγή πυρκαγιάς, διάρρηξης και κλοπών ή 

βραχυκυκλώματος που θα κατέστρεφε ολοσχερώς το Πληροφοριακό Σύστημά του.

Επιπρόσθετα, επειδή η στελέχωση του ΝΑΤ σε (τακτικό) προσωπικό φύλαξης είναι ελλιπής, δεδομέ-

νου ότι περιορίζεται σε μία (1) μόνο υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, Κλάδου ΥΕ Φυλάκων, Ειδικότητας 

ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων και συνεπώς, η κάλυψη μέρους ή του συνόλου των ανωτέρω αναγκών φύλαξης, 

καθιστά απαραίτητη την νυχτερινή απασχόληση της εν λόγω υπαλλήλου κατά τις εργάσιμες ημέρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας της.

Κάθε μήνα θα καταρτίζεται σχετικός πίνακας, βάσει του οποίου θα προγραμματίζεται και θα κατανέμεται η 

απασχόλησή της - ανάλογα με τις ανάγκες τις Υπηρεσίας, στις εργάσιμες, ημέρες κάθε μήνα, υπό την εποπτεία 

των οικείων Προϊσταμένων του ΝΑΤ, οι οποίοι θα βεβαιώνουν και την πραγματοποίηση της εν λόγω εργασίας 

στο τέλος κάθε μήνα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 795/16.02.20267740

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι και 31.12.2026. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2026 

Η Διοικήτρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΝΙΑΤΗ 

Ι

Αριθμ. απόφ 23/2026 (3) 

Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Κο-

ζάνης για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Το άρθρο 9 του ισχύοντος Κανονισμού Εργασίας της ΔΕΥΑΚ.

3. Το άρθρο 18 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης (Β’ 1436/2003).

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης.

5. Την ανάγκη ετοιμότητας προς άμεση αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και 

τηλεθέρμανσης και εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων (βιολογικός καθαρισμός).

6. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2026 είναι εξασφαλισμένες -  

[Αρ. έγκρισης δαπάνης ΑΓΔ00018/19-01-2026 (ΑΔΑ 6ΔΓ7ΟΡΥΑ-ΛΨΕ)]. 

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΔΕΥΑΚ, λόγω της φύσης της, για υπερωριακή απασχόληση κατά τις απο-

γευματινές και τις νυκτερινές ώρες, από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες ημέρες της 

εβδομάδας, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας, ούτως ώστε να διασφαλιστεί 

η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της και η απρόσκοπτη παροχή των υπηρεσιών στους καταναλωτές,

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των παρακάτω ειδικοτήτων, για το έτος 2026, μέ-

χρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο (για απογευματινή υπερωριακή εργασία) και για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό επιπλέον μέχρι 96 ώρες (για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες) και μέχρι 96 ώρες(για 

υπερωριακή εργασία για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) ανά εξάμηνο, σύμφωνα με την προβλεπόμενη 

από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών ως εξής: 

Ι. Πρώτο εξάμηνο 2026

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη 

εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 1080

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 480

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 360

ΠΕ ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 120

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 240

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  6 720

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 240

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7741Τεύχος B’ 795/16.02.2026

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 240

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 3 360

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 36 4320

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡΓΙΩΝ

ΩΡΕΣ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - - -

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - - -

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 96 96

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 96 96

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 192 192

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  6 576 576

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ  ΕΡΓΟΥ 2 192 192

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 96 96

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 192 192

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 96 96

ΔΕ ΧΕΙΡ.

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ
1 96 96

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 96  96

ΣΥΝΟΛΑ 18 1728 1728

ΙΙ. Δεύτερο εξάμηνο 2026

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη 

εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 1080

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 480

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 360

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 120

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 240

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  6 720

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 240

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 240

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΔΕ ΧΕΙΡ.ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 3 360

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 36 4320



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 795/16.02.20267742

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡΓΙΩΝ

ΩΡΕΣ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - - -

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - - -

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 96 96

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 96 96

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 192 192

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  6 576 576

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ  ΕΡΓΟΥ 2 192 192

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 96 96

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 192 192

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 96 96

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΝΩΝ 1 96 96

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 96 96

ΣΥΝΟΛΑ 18 4320 4320

Οι πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2026 είναι εξασφαλισμένες [Αρ. έγκρισης δαπάνης 

ΑΓΔ00018/19-01-2026 (ΑΔΑ: 6ΔΓ7ΟΡΥΑ-ΛΨΕ)] και η πρόβλεψη στον ΚΑΕ στον προϋπολογισμό του 2026 είναι:

Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

60-00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού 100.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 100.000,00

Οι παραπάνω αναφερόμενες ώρες είναι ενδεικτικές με αναφορά στα ανώτερα όρια, αύξηση δε των σχετι-

κών πιστώσεων για την παραπάνω αιτία επιτρέπεται μόνο με μεταφορά κονδυλίων μεταξύ αυτών και όχι με 

μεταφορά πιστώσεων από άλλες κατηγορίες δαπανών.

Επίσης, οι ανωτέρω ώρες ανά ειδικότητα είναι ενδεικτικές και επιτρέπεται η μεταξύ των ειδικοτήτων ανα-

προσαρμογή, μη επιτρεπόμενης της αύξησης των συνολικών ωρών του σχετικού παραπάνω πίνακα. Τέλος, 

επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει 

η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση ισχύει για το έτος 2026 και έως 31-12-2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΤΙΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02007951602260008*


